TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

BẢO HIỂM DẦU KHÍ VIỆT NAM

______________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________

	Hà Nội, ngày …. tháng ….. năm …….

TỜ TRÌNH
Về việc thay đổi số lượng thành viên HĐQT và BKS
	Kính gửi:
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Dầu khí Việt Nam (PVI);

Tiếp theo chủ trương tăng vốn điều lệ lên 1.600 tỷ đồng và lựa chọn cổ đông chiến lược của PVI đã được Đại hội đồng cổ đông phê duyệt theo Nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường ngày 18/12/2009, PVI xin báo cáo Đại hội đồng cổ đông một số vấn đề như sau:

Hiện này quá trình lựa chọn cổ đông chiến lược đang vào giai đoạn thực hiện thỏa thuận hợp đồng giữa PVI và nhà đầu tư tiềm năng. Căn cứ đề xuất của nhà đầu tư tiềm năng cũng như căn cứ điều 24 và điều 35 - Điều lệ tổ chức và hoạt động của PVI quy định về việc cổ đông hoặc nhóm cổ đông nắm giữ đến 10% số cổ phần có quyền biểu quyết trong thời hạn liên tục ít nhất sáu tháng được đề cử một thành viên Hội đồng quản trị và một thành viên Ban kiểm soát; PVI kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt:

· Tăng số lượng thành viên Hội đồng quản trị PVI từ năm lên sáu thành viên

· Tăng số lượng thành viên Ban kiểm soát PVI từ ba lên bốn thành viên

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét chấp thuận.

	TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

	                    Nguyễn Anh Tuấn

PL.01.13a

1/1